
 
 

Determina  del  Direttore   
 

n. 29 del 21 Aprile 2022 
 
 

OGGETTO:   Rideterminazione  organizzazione   servizi  tecnico / contabili  dell’Automobile  Club  
Teramo  con  assegnazione  dell’incarico  di  Cassiere Economo  alla  dott.ssa  Giulia  
Di  Lodovico previa  revoca  dell’incarico  al  dott.  Donato  Ciunci  per  
trasferimento ad  altro Ente.-  

 
 
      IL DIRETTORE 
 
 
Dato  atto  che con nota  dell’11 Aprile  2022 la  dott.ssa  Antonella  Palumbo,  dirigente  
dell’Ufficio  Politiche  Assunzionali, Mobilità e Sviluppo Risorse Umane  dell’Automobile  Club  
D’Italia   ha  notificato  al  Presidente  dell’Ente  dott.  Carmine  Cellinese, l’immissione   nei  ruoli  
ACI  del  dott.  Donato Ciunci  a  far  data  1°  Maggio 2022; 
 
Vista  la  determina   del  direttore  n.  49  del  2 Settembre  2014  con la quale   si affidava  
l’incarico  di cassiere  economo  di cui all’art. 16 – comma  1  del vigente  Regolamento  di 
Amministrazione  e  Contabilità  dell’Ente  al dott.  Donato  Ciunci;  
 
Vista  la determina  del  direttore  n. 21  del 5  Aprile  2022  con la  quale  è  stata  disposta  
l’assunzione  nei  ruoli  dell’Automobile  Club Teramo  in  area  C – C1, la  dottoressa  Giulia  Di 
Lodovico a  far  data 20 Aprile 2022;   

 
Ravvisata   la  necessità  di  assicurare  la  piena  operatività  delle  Strutture  dell’Ente  con  
particolare  attenzione   all’ufficio  tecnico /  contabile  dal   1°  Maggio  2022;   
 
Visto  il  Regolamento  di Amministrazione  e  Contabilità adottato  dall’ente  con delibera del 
Consiglio Direttivo n.  46  del  29 Settembre 2009 ed  in particolare l’art 16 – comma 1);  
 
Accertato  che  la  dottoressa  Giulia  Di Lodovico,  unica  dipendente  dell’Ente  dal 1° Maggio  
2022,  possiede  i  requisiti tecnico / professionali    per  poter  assolvere  alle  funzioni  di  Cassiere  
Economo dell’Automobile  Club  Teramo; 
 
Visto il  Manuale   delle procedure  amministrativo /  contabili  adottato  con  determina   del  
direttore  n. 10  del  30 Novembre  2010 ed  in particolare  la  sezione IV; 
 
Tenuto  conto,  tra  l’altro,   che  il Collegio  dei revisori dei Conti  esegue  almeno trimestralmente  
una  verifica  sia  sulla  consistenza  della  cassa  che  sulla  regolare  tenuta  delle  scritture  
contabili del  cassiere  economo, redigendo apposito  verbale;  
 
Tanto premesso e  ritenuto; 
 

DETERMINA 
 

 1



 2

 di revocare  a  far  data   30 Aprile 2022  (ultimo  giorno  lavorativo presso l’A.C.  Teramo)   
l’incarico  di  Cassiere  Economo  al  dott. Donato Ciunci; 

 
 di affidare  a  far  data 1° Maggio 2022  e  fino a  revoca, l’incarico  di  Cassiere  Economo  

di  cui all’art 16 -  comma 1 del  Regolamento  di Amministrazione e  Contabilità adottato  
dall’Ente alla  dottoressa Giulia  Di Lodovico  dipendente dell’Automobile Club  Teramo  in  
area  C – C1;  

 
 di stabilire  che  le  modalità  di  funzionamento  del  cassiere  economo  sono dettagliate  

nel  Manuale  delle  Procedure Amministrativo  - Contabili  adottate  con  determina del  
direttore n. 10/2010; 

 
 di  stabilire  che   l’incarico  in  parola  prevede  una  indennità  di  maneggio valori pari  ad  

€ 3,61598   per  ogni  giorno  lavorativo,  che  sarà   meglio esplicitato  nel  C.C.I.  di Ente 
per  l’anno  2022; 

 
 di  precisare   che il presente incarico potrà essere  revocato  qualora  dovessero  intervenire  

mutamenti  organizzativi  e  gestionali dell’Ente; 
 
 di  dare  informativa  al  Collegio dei Revisori dei Conti  dell’Ente  per  quanto  di  

competenza; 
 
 di  notificare  copia  all’interessata  e  alla  dott.ssa  Rosa Scarpelli  per  quanto  di 

competenza.- 
 
 
Teramo  lì: 21 Aprile  2022 
 
                F.to  Il Direttore Gabriele  Irelli  

        
 
 
 


